

Apel
uczestników walnego zebrania sprawozdawczego
w sprawie poselskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych
autorstwa Platformy Obywatelskiej

Działkowcy z ROD „Tulipan” w Kańczudze uczestniczący w walnym zebraniu sprawozdawczym zwracają się z apelem do Panów Przewodniczących o zmobilizowanie posłów do odrzucenia poselskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych przygotowanego przez Platformę Obywatelską.

Uważamy, że przedstawiony przez posłów PO projekt ustawy jest szkodliwy i niebezpieczny dla dalszego istnienia ogrodów działkowych. Proponuje on bowiem w zasadzie całkowite podporządkowanie ogrodów działkowych właścicielom gruntów, na których są położone. Szumnie głoszona wolność zrzeszania się działkowców w stowarzyszeniach prowadzących ogrody działkowe jest tylko pozorna, bowiem właściciel gruntu z łatwością znajdzie pretekst do zlikwidowania takiego samorządu i zarządzania ogrodem przez własną komórkę organizacyjną. Nie do przyjęcia jest obowiązek zawierania czasowych umów dzierżawy z właścicielem gruntu (pod warunkiem istnienia ogrodu w miejscowym planie zagospodarowania), konieczność ponoszenia w sumie wysokich opłat za użytkowanie działek, a także prowadzenie inwestycji w ogrodzie wyłącznie za zgodą właściciela gruntu. Niepokój wzbudzają niejasne zapisy dotyczące sposobu zaspokajania roszczeń do gruntów ogrodu, zapowiedź likwidacji PZD i przejęcie majątku Związku oraz działkowców. Szczególnie niebezpieczne są zapisy ułatwiające likwidację ogrodów, już nie tylko pod realizację celów publicznych, ale także wszystkich zapisanych w planach miejscowych.

Ewentualne wejście w życie ustawy o ogrodach działkowych w kształcie prezentowanym przez PO spowoduje szybką likwidację ogrodów i przejęcie ich gruntów pod różnego rodzaju inwestycje. Za Panów pośrednictwem apelujemy do posłów o nie uleganie propagandzie Platformy Obywatelskiej i odrzucenie projektu ustawy o ogrodach działkowych, przygotowanego głównie dla deweloperów i prywatnych biznesmenów.

Z poważaniem

Uczestnicy walnego
zebrania sprawozdawczego
(podpisy sygnatariuszy w załączeniu)

Otrzymują:

Przewodniczący Klubów
Parlamentarnych PiS, PSL, SLD, Ruchu Palikota.

